东北财经大学2015年硕士生入学报到须知
亲爱的2015级硕士生同学：

欢迎来到东北财经大学继续深造。为使你能顺利办理报到手续，特提出以下注意事项：

1．凭录取通知书和本人身份证于2015年9月1日（7：00-19：00）来我校体育馆报到。因故不能按期报到者，须事先向所在学院请假，假期不得超过两周。如未经准假逾期10天不报到者，将取消其入学资格。
2．报到前请上网录入个人信息（学生的个人信息将涉及入学后各项手续办理等重要问题，故请认真填写，确保准确无误）
录入时间：2015年8月26日～ 8月31日

录入途径（建议选择IE7、IE8或360浏览器的兼容模式）：登陆http://my.dufe.edu.cn/web→研究生综合服务系统→研究生工作→填写登记卡。
注：登陆前也可到研究生院网站/学生管理/最新动态/《2015级新生录入信息示意图》进行查看。

登录方式：输入本人学号，密码为本人身份证号后六位。各学院新生的学号于7月15日后登录研究生院网站/学生管理/最新动态/《2015级硕士学号》进行查询。
信息录入时注意：

（1）所有学生必须填写。
（2）逐项认真填写。

（3）“宿舍住址”、“导师”等目前未明确的可不填写。

（4）生源所在地：必须填写至家庭户口所在省、市、区。
① 由应届本科生考入硕士研究生的，生源所在地按其考入本科前的户口所在省、市、区填写。

② 由非应届本科生考入硕士研究生的，生源地区按其研究生入学前的户口地填写。

（5）如在登陆过程中出现问题，请于8月27、28日8:30—16:30拨打电话：0411-84711136/84710133进行咨询。

录入信息必须准确、真实。信息录入完毕后，一旦提交后便不能更改。

3．应届本科毕业生须携带毕业证、学位证、身份证的原件和复印件，于入学报到后审验，时间地点由各学院另行通知。未取得国家承认的本科毕业证者，将取消入学资格。
4．辽宁籍研究生不需办理户口迁移（辽宁省内高校应届毕业生为集体户口的可办理迁移）。辽宁籍以外研究生自愿办理户口迁移。迁移户口仅限当年办理，过期不办。户口转入名称：东北财经大学保卫处；户口转入地址：大连市沙河口区尖山街217号；户口转入当地派出所名称：大连市公安局黑石礁派出所。户口迁移证必须加盖公安局派出所公章。迁移证上籍贯和出生地必须完整填写省、市、县（区）名称。有工作单位的定向生不转户口。户口迁移证在入学后以学院为单位统一提交，提交时间另行通知。
5．所有录取新生均应缴纳学费。学费标准：学术型硕士研究生学制2.5年，每学年8000元（第三学年4000元），共20000元；专业学位硕士研究生的学费标准见《2015年硕士研究生招生简章》。研究生按学年缴纳学费，请在每年的8月20日前按规定标准，将学费存入随录取通知书发放的本人银行卡中，缴费发票在入学报到后以学院为单位统一发放。
6．新生自愿参加大学生医疗保险，参保的同学在读研期间生病住院可以按国家规定的比例报销部分住院费用，外地就医也可享受同样政策。（关于大学生医疗保险具体实施细则和报销办法，详见研究生院网站/学生管理/最新动态/大连高校大学生基本医疗保险政策问答）。医疗保险费用：每生每年120元，共240元（学制2年）、300元（学制2.5年）、360元（学制3年）。如有意向办理的同学在上网录入个人信息时在是否办理医疗保险一栏填写：“是”，并于2015年8月20日前将医疗保险费存入随录取通知书发放的银行卡中，学校将统一划款，开学时不收取现金。
7．根据学校的规定，所有入住新生应向校学生公寓管理部门交纳公寓费，硕士研究生每人每年1200元（4人间），入学报到时先交一年的公寓费。行李费用为520元（自愿购买），包含棉被1床、棉褥1床、棉被罩2件、床单2件、枕头1个、枕套2件、枕巾2条、蚊帐1条、夏凉被1床。欲住宿的新生，请在2015年8月20日前将第一年住宿费1200元存入随录取通知书发放的本人银行卡中。未按时存入住宿费的新生，学校将不再安排其住宿床位。
8．新生报到时须携带本人近期小二寸或一寸正面免冠照片4张。
9．报到当日9月1日6：00-18：00，学校将在大连火车站、海港码头设有新生接待站，提前报到者，学校不统一安排接待，请自行安排食宿。因故未能乘坐学校接站车的新生，请按以下线路到学校报到：乘火车者由站前乘531路小公共汽车或22、23、406、801、901路公共汽车到东北财经大学站下车。乘船者由码头乘801路公共汽车到东北财经大学站下车。
10．学校地址：辽宁省大连市沙河口区尖山街217号；邮编：116025；研招办电话： 0411-84710347；专业学位管理科电话：0411-84738816。
东北财经大学研究生院
                                                   2015年6月19日
[image: image1.jpg]

《研究生风采》微信平台由东北财经大学党委研究生工作部（研究生院）创办，立足于反映我校研究生校园文化生活，坚持“成长、睿智、责任”的创办理念，旨在全面展现我校研究生青春风采，弘扬正能量校园文化。扫描二维码，关注《研究生风采》微信平台，让您的研究生生活，从此刻开始！
PAGE
2